
 

Pag. 1 a 2 
Redattore/Istruttore:Sig.ra Monica Ciarimboli 
SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An)  

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com  

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An)  

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 
 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER RINNOVO 

 

  Spett.le 

    Corinaldesi Srl 
  Via Gallodoro, 65 
  60035 Jesi (An) 

                         p.e.c. corinaldesisrl@legalmail.it 
 
Maiolati Spontini lì 16/11/2023 
Prot n. 357/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI ACQUISTO IN AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, C. 1 LETT. 
b), C. 4 ART. 14 DEL D.LGS N. 36/2023 NONCHE’ DEL VIGENTE di REGOLAMENTO PER GLI 
APPALTI PER LE PARTI ANCORA IN VIGORE DEL SERVIZIO AGENZIA PER 
L’ESPLETAMENTO DELLE PRATICHE AUTOMOBILISTICHE E DI AUTOSCUOLA 

 

Codice C.I.G. / C.P.V.:   Z973D1819E (C.i.g. Originario Z13331D49D) / C.P.V. 63520000-0 
Tipo di procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b), c. 4 art. 14 del D. 

Lgs n. 36/2023 e del Regolamento Aziendale per gli Appalti per le 
parti ancora in vigore 

Impegno di spesa presunta: € 3.000,00 (euro tremila/00) più IVA di Legge 
Durata presunta dell’appalto:  anni 2 (due) dal 01/01/2024 al 31/12/2025 
 
Il sottoscritto Dottor Mauro Ragaini, in qualità di Direttore Generale di SO.GE.NU.S. S.p.A., nonché 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’articolo 7 del Regolamento per gli Appalti di lavori, 

forniture e servizi approvato dal C.d.A. del 22/10/2021 e Legale Rappresentante di SO.GE.NU.S. S.p.A., 

in base a quanto stabilito dall’articolo 22 del vigente statuto sociale; 

 

- visto il contenuto della determina a contrarre Prot. 1.336/P/RM del 21/09/2021 con la quale è stata 

indetta una Procedura previa pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse ai sensi 

dell’art.36, c.2 lett. a), D. Lgs n.50/2016 e s.m.i., nonché dell’art. 11 del vigente Regolamento degli 

Appalti, per l’affidamento del servizio di Agenzia per l’espletamento delle pratiche 
automobilistiche e di autoscuola, avente durata di anni 2 (due) dal 01/01/2022 al 31/12/2023, 
rinnovabile stessa durata e condizioni contrattuali;  

- vista la Lettera di invito a formulare offerta trasmessa da Sogenus Spa su piattaforma telematica 

con Prot n. 1.409/P/RM del 05/10/2021 alla Ditta Corinaldesi Srl avente sede legale in Via 
Gallodoro, 65 – 60035 Jesi (An), p.i/c.f. 01208620425; 

- vista l’offerta ricevuta entro i termini previsti e ritenuta congrura; 

- visto che in data 18/10/2021 Sogenus Spa ha esperito la procedura come da Verbale di Gara con 

proposta di aggiudicazione Prot n. 1.497/P/RM nei confronti della stessa Corinaldesi Srl; 
- vista la Determina di Aggiudicazione emessa in data 18/10/2021 con Prot n. 1.499/P/RM; 
- visto il contratto stipulato in data 21/10/2021 n. 114/2021 avente durata di anni 2 (due) dal 

01/01/2022 al 31/12/2023, rinnovabile stessa durata e condizioni contrattuali; 



 

Pag. 2 a 2 
Redattore/Istruttore:Sig.ra Monica Ciarimboli 
SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An)  

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com  

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An)  

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 
 

 

- visto quanto disposto dal comma 4 Art. 14 D. Lgs 36/2023; 

- constatato che permangono le motivazioni addotte nella determina a contrarre Prot. n. 
1.336/P/RM del 21/09/2021 per procedere al rinnovo del contratto relativo al servizio in oggetto 

per la ulteriore durata di anni 2 (due) dal 01/01/2024 al 31/12/2025 o sino all’esaurimento 
dell’importo contrattuale qualora questo preceda la scadenza; 

- visto il contenuto della determina di rinnovo emessa da Sogenus Spa con Prot. n. 330/2023 del 
02/11/2023; 

- visto il contenuto della comunicazione di rinnovo avente Prot. n. 331/2023 del 02/11/2023; 

- preso atto della accettazione di rinnovo formulata dalla Ditta Corinaldesi Srl; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO  

Preso atto che la verifica in ordine al possesso dei requisiti di qualificazione nei riguardi della Ditta 
Corinaldesi Srl con specifico riferimento ai controlli di cui agli articoli 94, 95, 98 e 100 del D. Lgs 36/2023 
sono andate a buon fine; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, 
ed in particolare gli articoli 107 e 192; 
Visto il D.Lgs n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6; 
Vista la Legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art.8; 
Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 
Visto l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 
direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti; 
Visti gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

visto quanto disposto dal comma 4 Art. 14 D. Lgs 36/2023 

 
DETERMINA  

 
di rinnovare e aggiudicare la prestazione del servizio alla Ditta Corinaldesi Srl avente sede legale in Via 
Gallodoro, 65 – 60035 Jesi (An), p.i/c.f. 01208620425 per l’importo complessivo di € 2.850,00 (euro 
duemilaottocentocinquanta/00) più IVA di Legge, avendo la Ditta Corinaldesi Srl offerto uno sconto 
del 5 % (cinque per cento) dal corrispettivo posto a base di appalto, avente durata di di anni 2 (due) 
dal 01/01/2024 al 31/12/2025 o sino all’esaurimento dell’importo contrattuale qualora questo 
preceda la scadenza 

Costituisce motivo di risoluzione del contratto ogni caso di violazione del DPR 62/2013, del Codice di 

Comportamento e Codice Etico  (http://www.sogenus.com/allegati) nonché del Modello 231 

(http://www.sogenus.com/allegati) e PTPCT vigenti per la SA 

 

Cordiali saluti. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dottor Mauro Ragaini 

       

  


